

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿ8(2)ಶಾಲಿ.ಹೊ.ಪ್ರಿ.ಶಾ:14:2011-12

ದಿನಾಂಕ: 24ನೇ ಮೇ 2011

ಸಮೂಹ-2

(ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5(2))

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:159/2011-12

~ ~ ~ ~ ~

ವಿವಿಧ ಪ್ರಶ್ನೆ(ರಿ), ಸಂ:21, ಐಕ್ಯೋರು ಪ್ಲಾಂವೇಲನ್, ಬಳ್ಳಾರಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಅವರ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕೌನ್ಸಿಲ್‌ನ ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೊಸ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 1995] ಸೆಕ್ಷನ್ 31ರಂತೆ ದಿನಾಂಕ: 24ನೇ ಮೇ 2011 ರಂದು ಈ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ 2011-12ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

- 01. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : 159/2011-12
- 02. ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ : ವಿವಿಧ ಪ್ರಶ್ನೆ (ರಿ) ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮೀಣ, ಐಕ್ಯೋರು, ಮಂಗಳೂರು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ತೊಕ್ಕೋಟ್ಟು.
- 03. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : 9ನೇ ತರಗತಿ, 9ನೇ ತರಗತಿ, 10ನೇ ತರಗತಿ.
- 04. ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕಾದ ತರಗತಿಗಳು : 9ನೇ ತರಗತಿ, 9ನೇ ತರಗತಿ, 10ನೇ ತರಗತಿ.
- 05. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ : 2011-12ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವುದು.
- 06. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ.
- 07. ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದು : Rs. 10,000/-

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ:159/2011-12, ಶುಲ್ಕ ಸಂಖ್ಯೆ:112, ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ:09ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ.

- 01. ಈ ನೋಂದಾಯಣಿಯು ನಿಯಮ 3[5][4]ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 02. ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4[4]ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪರಮ್ಪುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 03. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರಬೇಕು. ಕಟ್ಟಡ, ವೀಶೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಪರತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 04. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಇಲ್ಲದ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 05. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 06. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 07. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಖಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಅದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 1995] ಸಂಖ್ಯೆ:196 ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 08. ಈ ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ನೋಂದಾಯಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:175:ಬಿಎಂ:95, ದಿ:07.09.1998 ಮತ್ತು ದಿ:29.12.1998ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ. 10/- ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುವ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.

09. ಕರ್ನಾಟಕ ಪಾಠಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಪಾಠಗಿ ಆಯವಾಸಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಶಿಕ್ಷಕರ-ನೇಮಕಾತಿ, ನೇಮಾ ಪರಕ್ಕು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ದಿನಾಂಕ:27.12.2007ರ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಜಾರಿಸುವುದು.
10. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಪುಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
11. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಇರತಕ್ಕದ್ದು. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಪಾಠಗಾತಿ 25 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
12. ತೆರವೇರಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
13. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮನೂವೆ ಅನುಚ್ಛೇದ 8ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36-39ರಂತೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ಪಾಠ್ಯಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯುವ ಬದುಕುವುದು.
14. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
15. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಘಟನೆಯನ್ನು ಆಯ್ದಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಎಂಟಿ ಟಾಪಿಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
16. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮನೂವೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ವೀರೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಕ್ರೀಡಾಕರಣ ಮತ್ತು ಸುಸ್ಥಳಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಸುಂಕಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
17. ಶಾಲೆ-ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯುವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವರತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಾಪಾಗೇ ರದ್ದುಗುವುದು.
18. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಖಾತೆಯಿಂದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
19. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ:03.09.2007ರ ಅನುಬಂಧ-3 ರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ವರವು ಈ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು, ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣೆ ತಾಪಾಗೇ ರದ್ದುಗುತ್ತದೆ.
20. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ಚೌಕ, ಬಯಗಾಲಿ, ವಿಜ್ಞಾನ ಅಪಾಯಕರ ಸುಂಕಾದ ಅಪಾಯಕರ ಸುರಕ್ಷತೆವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಏರ್ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
21. ಶಾಲೆಗೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು 2011ರ ಮಾರ್ಚ್ 1ನೇ ತಾರೀಖಿನೊಳಗೆ ಒದಗಿಸುವ ವರತುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಬೇಕು.

(ಆಯುಕ್ತರು ಹಾಗೂ ನೋಂದಣೆ ಅಧಿಕಾರಿರವರ ಆವೇಶದ ಮೇರೆಗೆ)

24-05-11  
ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ)

**ಇವರಿಗೆ:**

01. ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಮಂಗಳೂರು
02. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾ.ಶಿ.ಇಲಾಖೆ, ಮಂಗಳೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು-ವಲಯ, ದ.ಕ ಜಿಲ್ಲೆ
03. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವೀಪಲ್, ಪ್ರಿನ್ಸಿ(0), ಸಂ:21, ಜಕ್ಕೂರು ಪ್ಲಾಂಟೇಶನ್, ಬಳ್ಳಾರಿ ರಸ್ತೆ, ಮಂಗಳೂರು.
04. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

PRINCIPAL  
MANGALORE ONE CBSE SCHO JL  
CHEMBUGUDE, THOKKOTTU  
MANGALORE

**Vasanth**  
Correspondent  
Mangalore One  
Chembugude Thokkottu  
Mangaluru - 575 017  
9824 - 4622451

ದ.ಶ. ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ನಾಗರೀಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವಲಾಪಿ ಹದಿನೆರಡನೇ ಕಕ್ಷೆ (2011), ಮಂಗಳೂರು

**ಸಮೀಕ್ಷೆ-02**  
**(ನಿಯಮ 30 ಅನ್ವಯಿಸುವ 5-2)**

ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆ:-ಡಿ-4/891/6.ಪ್ರಾ.ಶಾ.ನೋ/01/2009-2010

ದಿನಾಂಕ:-4-5-2011

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಟ 1-1983) ಸೆಕ್ಷನ್ 31 ರಂತೆ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಪ್ರವೃತ್ತಿ (ಬಿ.), ಪೆನ್ಷನ್, ಬಡ್ಡಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಗವರ್ನರ್ ಹೆಡ್ ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಸ್ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಈ ಕೆಳಗೆ ಸಮೀಕ್ಷಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 4.5.2011 ರಂದು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರ	
1	ಶಾಲೆಯ ಕೆಲವು ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ	ಮಂಗಳೂರು ಒನ್ ವನ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಕ್ಲಬ್ 80ನೇ ಕ್ರಾಂತಿಯ ಕಾಲೇಜು ಸಮೀಪ, ಮಂಗಳೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ.
2	ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿಗಳು	100ದ ರಜಾ ತರಗತಿ (28 ಕ್ಲಾಸರುಗಳು)
3	ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕಾದ ಶಿಕ್ಷಣಿಕೆ ವಿವರ	2011-12 ನೇ ಸಾಲ
4	ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುವ ಮಾದರಿಗಳು	ಕನ್ನಡ
5	ಶುಲ್ಕ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದು	ಡಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 284640.ಡಿ.ಡಿ.ನಂ 201 ರೂ 5,000-00

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 01 ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 74 ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ 01 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಾಗಿ ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಗೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಈ ನೋಂದಾವನೆಯು ನಿಯಮ 30 (4) ಮತ್ತು (5)ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
2. ಗವರ್ನರ್ ಹೆಡ್ ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಸ್ ರಚನೆ ನಿಯಮ 41(4)ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
3. ಶಾಲಾ ನಿರೀಕ್ಷಣೆ, ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ, ಕೃಷಿ, ಪಾಠ್ಯಪುಸ್ತಕ/ವಿಷಯಪುಸ್ತಕಗಳು, ಪಿಲ್ಲರಿ/ಕೆಪಿಆರ್ ಅನುಮೋದನೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಭರವಸೆ ಒಪ್ಪಿಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
4. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾನಜೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಿತ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
5. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾದರಿಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿ ತೆರೆಯತಕ್ಕಷ್ಟು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
6. ಯಾವ ಅನುಮತಿ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಸೇರಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿರಬೇಕು ಅದೇ ಅವಕಾಶ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ-ವಿಷಯದಲ್ಲಿಯೇ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕಷ್ಟು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾನಜೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಿತ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
7. ಸರ್ಕಾರಿ ಅದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ 7022/22.11/94 ದಿನಾಂಕ 29.04.1994-95 ರಿಂದ ನೀಡಿ ತೆರಗಿಸಿಯವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆಸಿ ಖಾಸಾ ನಿಕೆ ಪಾಲಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದೆ. ಖಾಸಾ ನಿಕೆಯ ವರದಿಗಳನ್ನು ಸೂಂಪಾಪದೊಳಗಿರುವ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿ ಲಭಿಸುವುದನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ/ಇಂಟರ್ನಲ್/ ಕನ್ನಡ ಅಥವಾ ಪ್ರಾಥಮಿಕದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬರುವಂತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
8. ಕ್ರಮ ಪತ್ರವೂ ಎಲ್ಲಾ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕಷ್ಟು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಮಗ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಟ 1983ರಡಿ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಶಾಲಾ ನಿರೀಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಅನುಮೋದನೆಗೆ ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಮಂಡಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲಾ ಭರವಸೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಅನುಮೋದನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು.

*Attested Sharat*



MANGALORE ONE SCHOOL  
CHEMBUGUDE, THOKKOTTU



*Attested*  
*TK*

**Correspondent**  
**Mangalore One**  
**Chembugudde Thokkottu**  
**Mangaluru - 575 017**

**D.K. District Zilla Panchayath Department of Deputy Director of Public  
Instructions Office, Mangaluru**

**Type-2  
(Rule-30 Sub-rule-5(B))**

**Document No: SaKaE-04/191/6. Pra.U.Shi/01/2009-2010**

**Date: 4-5-2011**

This is to Certify that Karnataka Education Act 1983(Karnataka Act1-1995) as per Section 31 People's trust (R) Jekkur, Bellary Road, Bengaluru has registered the following mentioned Education Institution on Date: 4.5.2011.

Sl. No	Details	Information
1.	Name and Address of the School	Mangalore One PublicSchool, Kannada Lower Primary School, Permannur, Mangalore Taluk, DK District
2.	Classes Permitted	Class 1-5(at same time)
3.	Year of Establishment	2011-12
4.	Medium of Instruction	Kannada
5.	Registration Number	DDIS 264645 dated 15-9-2011, fee Rs. 5,000/-

This Educational institution bearing Serial no. 05 page 74 Volume-01has been registered under Educational Institution of this Office

**This permission letter is given under the following conditions:**

- 1.. The Registration is included under Rule 3 (4) and (5)
2. The Governing council will strictly abide by the conditions mentioned in Rule 4(4)
3. The school should have proper infrastructure, area, furniture and teaching materials, Staff and Financial facilities must be provided as per the norms.
4. This Institution will not extend additional sections without prior permission.
5. School must run in the medium of instruction sought and, in the place, approved. For no reason the place could be changed.



6. The School Management that has sought permission to run the school in the prescribed land approved, will not transfer the documents of this to other trust/Society without prior permission from the Government.

7. As per the Government circular No. ED28/PGC/94 dated 29/4/1994, the medium of instruction for class 1 to 5 is compulsorily kannada and strictly abide by the language policy. If this institution fails to keep up to the language policy and comes to the notice of the Government /Department/Kannada Development Organization then the Recognition given remains cancelled.

8. Every year students Health check up is to be taken up as per the Rule.

9. The policy that comes under Karnataka Samagra Shikshana Policy 1983 Karnataka Act 1995 and the rules framed as well as approved and the conditions and orders mentioned by the authority to be strictly followed.

(Signature and Stamp of Authority)

Deputy Director of Public Instructions

*This document is translated from  
Kannada to English by me*

TRUE TRANSLATION

*(Roshan D'Souza)*  
Notary Mangalore



*[Handwritten Signature]*  
PRINCIPAL

MANGALORE ONE CBSE SCHO JL  
CHEMBUGUDDE, THOKKOTTU  
MANGALORE- 575017

*[Handwritten Signature]*

Correspondent  
Mangalore One  
Chembugudde Thokkottu  
Mangaluru - 575 017  
0824 - 4622451

KARNATAKA STATE

COMMISSIONERS OFFICE OF PUBLIC INSTRUCTIONS, NRUPATUNGA ROAD,  
BENGALURU

Document No: C8(2) ShaShiAa.Ho.Pro.Sha: 14:2011-12 Date: 24-5-2011

Type-2

Rule 2 Subrule5(B)

Certified Letter No: 159/2011-12

This is to certify that the Governing Council of People's Trust (R) No.21 Jakkur Plantation, Bellary Road, Bengaluru is given permission to begin a new High School from 2011-12 as per the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act 1995) Section 31 dated 24<sup>th</sup> May 2011.

Sl. No	Details	Information
1.	Sl.No.	159/2011-12
2.	Name and Address of the School	People's Trust (R) High School, Permannur Village, Thokkottu, Mangaluru, Dakshina Kannada District
3.	Classes Permitted	Class 8,9,10
4.	Classes to be started	Class 8,9,10
5.	Academic Year	2011-12 to be started
6.	Medium of Instruction	English, permanent Unaided
7.	Fee paid	Rs. 10,000/-

This Educational institution bearing Serial no. 159/2011-12-page112 Volume no.9has been registered under Educational Institution of this Office

This permission letter is given under the following conditions:

- 1.. The Registration is included under Rule 3 (5) (4)
2. The Governing council will strictly abide by the conditions mentioned in Rule 4(4)
3. The school should have proper infrastructure, area, furniture and teaching materials, Staff and Financial facilities must be provided as per the norms.



4. This Institution will not extend additional sections without prior permission.
5. School must run in the medium of instruction sought and, in the place, approved. For no reason the place could be changed.
6. The School Management that has sought permission to run the school in the prescribed land approved, will not transfer the documents of this to other trust/Society without prior permission from the Government.
7. This institution will follow all Government Circulars and Orders sent from time to time. Also follow the rules that comes under Karnataka education Act 1983(Karnataka Act no.1:96).
8. This Education Institution bearing No. ED:175: PMC95, dated 7.9.1998 is Permanently Unaided School dated 29.12.1998. The Management will not expect any Grant from the Government and the same has been approved and given in front of the Notary in 10 Rupee Stamp Paper.
9. Karnataka Private Schools (Private Aided Primary, Higher Secondary School's staff recruitment, Service conditions and policy) Rule 1999, dated 22.12.2007 will follow the government orders mandatorily.
10. Text books prescribed by the Department and Exam pattern will have to be induced without fail.
11. Student, Teacher ratio must be as per the norms in the classes permitted. Each class must have a minimum strength of 25.
12. Trained Graduates and qualified candidates as per the norms of the Department must be recruited.
13. All schools registered under Karnataka Education Law 8 sub-Rule 36-39 is temporary.
14. Every year students Health checkup is to be taken up as per the Rule.
15. A stability fund in the joint account of DDPI and the Management is to be reserved.
16. As per the Karnataka Education Act the school should have proper infrastructure, furniture, teaching materials, Library books and Play



ground within one year, failure to which the recognition remains cancelled.

17. Information related to the opening of the school and the student's admission has to be informed to this Department within 3 months of the school reopening. If at all the school does not open or follow any of the mentioned rules, then the order stands cancelled.

18. The school must provide separate toilet facilities to girls and boys. Drinking water facility also to be provided.

19. Apply to the DDPI for First Recognition. DDPI has to collect information from checklist of Education Act and Government order Dated 3.9.2007 Rule-3, and compulsorily give First Recognition Letter within 3 months of the opening of the school. If Recognition is not received within the stipulated time, then the Registration stands cancelled.

20. School Building safety, Fire safety, safety from Storm, electric accidents to be inspected and confirmed.

21. The school is under the condition that it must provide all necessary requirements and facilities within 1<sup>st</sup> June 2011.

(Commissioner and Registration Officers Order)

Director (High School)

To,

1. Deputy Director of Public Instructions, DK District, Mangaluru
2. Block Education Officer, Dept. Of Public Education, Mangaluru, DK District
3. Secretary, People's Trust ( R) No.21 Jakkur Plantation, Bellary Road, Bengaluru
4. Office Copy.

*This document is translated from  
Kannada to English by us*



TRUE TRANSLATION

*(Roshan D'Souza)*  
(ROSHAN D'SOUZA)  
Notary Mangalore

*[Signature]*

PRINCIPAL  
MANGALORE ONE CBSE SCHOOL  
CHEMBUGUDE, THOKKOTTU  
MANGALORE

*[Signature]*

Correspondent  
Mangalore One  
Chembugude Thokkottu  
Mangalore - 575 017